DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Na 110, sexta-feira, 10 de junho de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Instrumento Contratual resultante da TOMADA DE PREÇOS e2 SI-TP002/2022,
cujo OBJETO é CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS EM ÁREAS RURAIS DO MUNICÍPIO
DE NOVA RUSSAS - CEARÁ - CONFORME CONTRATO DE REPASSE Na 910891/2021/CAIXA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.26.7820011.1.024, elemento de despesa na 44.90.51.00 /
44.90.51.99. CONTRATADA: AGF PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, pelo valor global
de R$ 1.857.542,49 (um milhão, oitocentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e quarenta
e dois reais e quarenta e nove centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura
do contrato, até 12 (doze) meses, obedecendo os prazos estabelecidos para cada serviço
no Cronograma físico-financeiro, contados a partir da data da emissão da ordem de
serviço. ASSINA PELA CONTRATADA: Antoniel Gomes Facundo. ASSINA PELA CONTRATANTE:
FRANCISCO JEFFERSON DO CARMO DE CASTRO. Nova Russas/CE, 09 de junho de 2022.
FRANCISCO JEFFERSON DO CARMO DE CASTRO - Secretário de Infraestrutura e
Urbanismo.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 182 SI-TP002/2022

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do
Município de Nova Russas - Ceará, torna público a Adjudicação e Homologação da Tomada
de Preços na. SI-TP002/2022, cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS EM
ÁREAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ - CONFORME CONTRATO DE
REPASSE N2 910891/2021/CAIXA, em favor da Empresa: AGF PROJETOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI EPP é declarada vencedora com Valor Global de R$ 1.857.542,49 (um milhão,
oitocentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta e nove
centavos).

Nova Russas/CE, 9 de junho de 2022
FRANCISCO JEFFERSON DO CARMO DE CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 5.013/2022

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, torna público
que no próximo dia 13 de junho de 2022, às 11:00 horas, na sala de licitações, localizada
na Rua Deocleciano Aragão,15, Centro, Novo Oriente/CE, estará abrindo as propostas de
preços referentes a Tomada de Preço N2 05.013/2022, cujo objeto é a construção de Praça
no Bairro Oriente II, Sede do Município de Novo Oriente-CE, conforme Convênio Na
93/2022 - Processo 10468003/2021 - MAPP 881 - SOP, parte integrante deste processo.

Novo Oriente-CE, 9 de junho de 2022
PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM

Presidente da CPI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 812 5.012/2022

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, torna público
que no próximo dia 13 de junho de 2022, às 09:00 horas, na sala de licitações, localizada
na Rua Deocleciano Aragão,15, Centro, Novo Oriente/CE, estará abrindo as propostas de
preços referentes a Tomada de Preço Na 05.012/2022, cujo objeto é a pavimentação em
pedra tosca no Município de Novo Oriente - CE, conforme Convênio N2 87/2022 - Processo
10184080/2021 - MAPP 1767 - SOP, parte integrante deste processo.

Novo Oriente-CE, 9 de junho de 2022
PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N9 2305.01/2022

Tomada de Preço n2. 2305.01/22-TP. Objeto: Prestação de serviços para
construção de praças públicas e pavimentação em pedra tosca em diversas localidades do
Municipio de Ocara-Ce, conforme projeto básico. Fica adiado para o dia 14 de junho de
2022, às 09:00hs, por conta do feriado Municipal.

Ocara - CE, 9 de junho de 2022
ANTÔNIO PAZ ROMÃO

Presidente da CPI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 806.01/22-PE

Objeto: Aquisição de fardamento e material de proteção destinado a atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de Ocara/CE. Credenciamento e
recebimento das propostas escritas: até dia 27 de junho de 2022, às 10:00hs. Local:
www.blIcompras.org.br. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00
as 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Ocara - CE, 9 de junho,de 2022
ANTONIO PAZ ROMÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N9 2022.05.31.01

A Prefeitura do Municipio de Pacajus - CE, através dá Secretaria Municipal

de Saúde, vem realizar Chamada Pública Na 2022.05.31.01, com objetivo de

credenciamento de empresa especializada na área de oftalmologia para atendimento

aos pacientes do Município de Pacajus, para atender as necessidades da Secretaria de

Saúde. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e

Proposta de preços, conforme as especificações contidas no edital, até o dia 27 de

junho de 2022 às 17:00horas, na Sede da prefeitura Municipal de Pacajus, Rua

Guarany, 600, Altos, Centro. A abertura dos Envelopes será efetuada na Sede da

Prefeitura no dia 28 de junho de 2022 as 9:00 horas, o edital poderá ser retirado na

Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 08:00 as 12:00 horas, ou pelo

Portal de Licitações dos Municípios no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-

TCE (https://licitacoes.tce.cesov.bd) e no site do Município de Pacajus:

https://www.pacajus.ce.gov.bd.

Pacajus-CE, 7 de junho de 2022

MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO

Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nu 5.010/2022-TP

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27
de junho de 2022, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, na 345, Pacatuba, C
estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a cont
para obra de drenagem e pavimentação em pedra tosca na Avenida Joana de Albu
Medeiros, Bairro São Bento, Pacatuba - CE, o qual se encontra disponível no
acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas.

Pacatuba-CE, 9 de junho de 2022
IARA LOPES DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N2 3.06.2022.01

A Prefeitura Municipal de Palhano, através da sua Comissão de Licitação, torna
público que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preço autuada sob o na
03.06.2022.01, cujo objeto é a Contratação de empresa para serviços de manutenção
preventiva e corretiva de prédios públicos para atender as necessidades da Secretaria de
Educação do Município de Palhano/CE, tipo menor preço, com data de abertura mercada
para o dia 28 de junho de 2022, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada
na Rua Possidônio Barreto S/N - Centro - Palhano - CE. Os interessados poderão obter
informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente,
no horário de 08:00 às 12:00 horas.

Palhano-CE, 9 de junho de 2022
MARIA VANUSIA DA SILVA SOUSA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 812 2022.04.04.1

Objeto: Contratação de serviços de engenharia a serem prestados nas obras de
pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento em diversas ruas da Sede do
Município de Porteiras/CE, nos moldes do Contrato de Repasse na 0602639, firmado com
a Caixa Econômica Federal, por intermédio do Financiamento à Infraestrutura e ao
Saneamento - FINISA, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório.
Licitante Vencedor: a empresa Ramalho Serviços e Obras Eireli - Me, totalizando sua
proposta no valor de R$ 348.608,22 (trezentos e quarenta e oito mil seiscentos e oito reais
e vinte e dois centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado
aos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma da Lei na 8.666/93 - Cícero
Manoel de Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Públicos. Data da Homologação: 09 de Junho de 2022.

Porteiras - CE, 9 de Junho de 2022
CÍCERO MANOEL DE LIMA

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Obras
e Serviços Públicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 14.05.17.01.22- PE

O Pregoeiro, torna público que a partir das 09h do dia 15/06/2022, no
endereço eletrônico www.bilorg.br -"Acesso Identificado no link - acesso público", estará
retomando a licitação, cujo objeto o aquisição de equipamentos de projeção de imagem
(Data Show) para atender a demanda do programa "PACTO PEIA APRENDIZAGEM"
conforme Convênio na 093/2021 e Processo na 10262570/2021 junto a Secretaria de
Educação Ciência Tecnologia e Inovação do município. Maiores Informações: na sede da
Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - CEP 63.800-000
- Quixeramobim/Ce, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.brilicitacoes.e
www.bllorg.br.

MAX RONNY PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 13.06.03.01.22/PERP

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 28/06/2022, às 11h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo
objeto: Registro de preço visando futuras e eventuais prestações de serviços de buffet e.
fornecimento de lanches e refeições, de interesse da Secretaria Municipal da Saúde, tudo
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital
o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor
Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bli.org.br -
"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das
08h às 12h.

MAX RONNY PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 13.06.02.01.22 - PERP

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no

próximo dia 28/06/2022, às 10h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo

objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos

manipulados, farmacológicos e de demandas judiciais, para distribuição gratuita a

pessoas comprovadamente carentes, de interesse da Secretaria Municipal da Saúde,

tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos

do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua

Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico

www.b11.org.br -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações

https://licitacoes.tce.ce.gov.bd. Maiores Informações, no endereço citado, no horário

das 08h às 12h.

MAX RONNY PINHEIRO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autentioldade.html, pelo código 05302022061000254

DOCUM.. assinado digitalmente conforme MP 02 2.200-2 de 24/04/2001, CP
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brxil. r..il